
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Badalucco.  Responsabile Procedimento: Cristina Novella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI BADALUCCO 
 

PROVINCIA DI IMPERIA 
_____________ 

 
 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE SETTORE U.O. SERVIZI SOCIO EDUCATIVI, 
SCOLASTICI,AFFARI GENERALI-COMMERCIO-TURISMO E 

CULTURA      UFFICIO AFFARI GENERALI 
 

N. 1  REG GENERALE  DEL 07/01/2026  
N.1   REG SETTORE  DEL 07/01/2026 
 
 
OGGETTO: 
ASSICURAZIONE CONTRO GLI INCENDI IMMOBILI COMUNALI "PROPERTY" - 
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE PAGAMENTO POLIZZA NR. 400057686 - CODICE 
CIG: B9DF277518 - ASSICURAZIONI GENERALI SPA 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ATTESE le proprie competenze in merito come da Decreto Sindacale nr.2 del 26/06/2024 di 
conferimento incarico di responsabile dell’area Servizi socio-educativi, scolastici, affari generali, 
commercio, turismo, cultura; 
VISTO  il bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2026/2028 approvato con deliberazione 
del Consiglio Comunale n. 33 in data 19/12/2025; 
PREMESSO che questa Amministrazione ha necessità di rinnovare la polizza assicurativa nr. 
400057686 delle Assicurazioni Generali spa attinente gli incendi degli immobili comunali, compresi 
parcheggi e parchi giochi; 
VISTA la richiesta della compagnia assicuratrice Generali Italia spa, la quale prevede per il periodo 
1 gennaio 2026 – 31 dicembre 2026 un premio annuo di € 4.454,00; 
RITENUTO congruo l’importo del preventivo ed in linea con i prezzi di mercato e conveniente per 
questa Amministrazione; 
RILEVATO che occorre urgentemente provvedere al pagamento della polizza in questione; 
OSSERVATO che, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e smi, è stato acquisito il seguente CIG: 
B522EFDDC3; 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
VISTO il DURC protocollo INPS 47800939 con scadenza 08/02/2026 dal quale si evince la 
regolarità contributiva della compagnia assicuratrice; 
VISTO il TUEL approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii; 
VISTO il D.Lgs. n.118/2011; 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Badalucco.  Responsabile Procedimento: Cristina Novella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

D E T E R M I N A 
 
DI RINNOVARE con le Assicurazioni Generali Italia spa, agenzia di Arma di Taggia, la polizza 
incendio fabbricati ed immobili comunali nr. 400057686 per la somma annuale di € 4.454,00 con 
scadenza 31/12/2026; 
DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 4.454,00 inerente alla polizza assicurativa incendi 
immobili comunali nr. 400057686 stipulata con Generali Italia spa relativa al periodo 1 gennaio 
2026 -  31 dicembre 2026 imputando il costo come segue: 
€ 4.45400 al cap. 470/5/1 cod. 01.05.1 del bilancio di previsione 2026/2028 – annualità 2026; 
DI DARE MANDATO alla responsabile del servizio finanziario per l’annotazione degli impegni di 
spesa ed emissione del mandato di pagamento; 
DI DARE ATTO che la spesa è esigibile nel 2026. 
DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 
147 bis c.1 del D.Lgs. 267/2000 la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità, correttezza amministrativa il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
DI PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo Pretorio on-line del Comune per quindici 
giorni consecutivi; 
 

La responsabile dell’Area 
Cristina Novella 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Capitolo Cig Esercizio 

         € 4.454,50              470/5/1 B9DF277518    2026 

La responsabile dei servizi finanziari 

Dott.ssa Monica Bianchi 

Emesso mandato nr.__________del_________________ 
 
 

PUBBLICAZIONE nr. Albo _______ 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi 

dal .......................al......................... 
Data, ........................................... 

Responsabile del servizio 

Cristina Novella 
 


